



Tid Onsdagen den 30 oktober 2019 **klockan 14.30-**
Uppdatering av Meetings Plus klockan 14.30-15.30
Sammanträde klockan 15.30-

Plats Söderslättshallen

Ärenden

Nr	Ärende	Föredragande	Tid
89	Mötets öppnande och upprop samt val av justerare		
90	Fastställande av mötets dagordning		
91	Ekonomisk rapport 2019		
92	Taxor och avgifter 2020		
93	Arrangörsbidrag 2019		
94	Olof Christofferssons donationsfond		
95	Motion - Permanenta utställningen i Kim Walls fotspår		
96	Medborgarförslag - Gratis Padelbanor på Trelleborg Strand		
97	Remiss - Finansiella strategier för framtida investeringar		
98	Samråd för ny Fördjupad översiktsplan för Trelleborgs stad		
99	Verksamhetsrapport 2019		
100	Delegationsärenden 2019		
101	Rapporter 2019		

Glöm inte att meddela om du får förhinder till Maria Tigerschiöld, e-post: maria.tigerschiold@trelleborg.se.

Kultur- och fritidsnämnden
Thomas Nilsson (KD)
Ordförande

Ledamöter

Gunnar Hedin (M)
Thomas Nilsson (KD), Ordförande
Tomas Olsson (SD), 2:e vice ordförande
Kerstin Johansson (S)
Göran Hansson (S)
Ola Olsson (C)
Mats-Åke Svensson (KD)

Ersättare

Torbjörn Christensen (M)
Fredrik Jönsson (KD)
Anna Holst (SD)
Magnus Isgren (SD)
Gustaf Centervall (L)
Ismet Dedic (S)
Lars Hemzelius (SÖS)
Britten Morän-Jystrand (MP)
Peter Frank (KD)

Deltagande tjänstemän

Jörgen Flink, Förvaltningschef
Maria Tigerschiöld, Nämndsekreterare
Emil Hansson, Nämndsekonom

89 Mötets öppnande och upprop samt val av justerare

Ärendebeskrivning

Upprop företas och närvaro noteras samt ersättare inträder som ledamöter enligt lista.

Förslag till beslut

Presidiet föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar att välja Ola Olsson (C) och Mats-Åke Svensson (KD) till justerare. Tid och plats för justering: Söderslätthallen fredag 1 november.

90 Fastställande av mötets dagordning

Ärendebeskrivning

Föreligger dagordning för kultur- och fritidsnämndens möte.

Förslag till beslut

Presidiet föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna dagordningen.

91 Ekonomisk rapport 2019

Dnr KFN 2019/19

Ärendebeskrivning

Föreligger ekonomisk rapport 2019-09-30.

Förslag till beslut

Presidiet föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna ekonomisk rapport 2019-09-30.

92 Taxor och avgifter 2020

Dnr KFN 2019/162

Ärendebeskrivning

Föreligger förslag till Taxor och avgifter 2020.

Beredning

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2019-01-30, §5, att från och med 2020-01-01 årligen uppräknas nämndens taxor och avgifter, undantaget entréavgifter samt kulturskolans avgifter, med 2,5 % och med justering till jämna 0 och 5 kronor.

Samtliga entréavgifter samt avgifter till kulturskolan föreslås oförändrade under 2020. Dessa avgifter presenteras i bilaga 2.

För övriga taxor och avgifter föreslår förvaltningen att kultur- och fritidsnämnden beslutar att följa tidigare beslut om uppräkning med 2,5 % med följande två undantag:

Föreningstaxor - Hyra av idrottsplatser för vuxna

Enligt gällande taxesystem betalar de föreningar som bedriver träning för vuxna i kommunens inomhusanläggningar, utöver årsavgiften för tävlingar och matcher, även en timtaxa vid varje träningstillfälle. Föreningar som bedriver träning för vuxna på kommunens utomhusanläggningar betalar endast årsavgiften. För en mer rättvis prissättning men även för att kunna hantera ett växande underhålls- och reinvesteringsbehov på kommunens idrottsanläggningar föreslås att en timtaxa införs vid träningstillfällen för vuxna på kommunens idrottsplatser/utomhusanläggningar. Timtaxan som föreslås motsvarar den taxa som idag gäller för en stor respektive liten idrottshall/gymnastiksal. 135 kr/h för en 11-mannaplan och 95 kr/h för en 7-mannaplan. För en breddförening med två träningstillfällen per vecka innebär det en kostnadsökning om ca 1500 kr/månad under de månader som träning bedrivs.

Årsavgift för föreningar med seniorverksamhet

Enligt gällande taxesystem betalas endast en årsavgift per förening oberoende av hur många seniorlag som föreningen har. Nivån fastställs efter det seniorlag i föreningen som ligger i den högsta serien. Övriga seniorlag i samma förening är befriade från årsavgift. Denna "årsavgiftsrabatt" för seniorlag föreslås plockas bort. Förändringen ger ett mer rättvist system där varje förening betalar för det antal lag som nyttjar kommunens anläggningar för tävlingar och matcher.

En träningsgrupp som deltar i två serier, tex representationslag och reservlag som tränar tillsammans, föreslås som tidigare endast betala en årsavgift. Årsavgiften fastställs då likt tidigare efter representationslagets serietillhörighet och för reservlagets matcher debiteras endast matchtaxa.

Vissa rättelser och mindre avsteg från uppräkningsen om 2,5 % har gjorts vilka framgår av bilaga 1.

Förslag till beslut

Presidiet föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar

att fastställa nämndens taxor och avgifter enligt bilagor att gälla från 2020-01-01.

att entréavgifter samt avgifter till kulturskolan förblir oförändrade under 2020.

att införa en föreningstaxa för vuxna om 135kr/h för hyra av en 11-mannaplan att gälla från 2020-01-01.

att införa en föreningstaxa för vuxna om 95kr/h för hyra av en 7-mannaplan att gälla från 2020-01-01 samt

att årsavgift betalas av samtliga seniorlag enligt ovan förslag från 2020-01-01.

93 Arrangörsbidrag 2019

Dnr KFN 2019/84

Ärendebeskrivning

Kultur- och fritidsnämnden fördelar arrangörsbidrag enligt sina bidragsregler och har i årets budget 44 000 kronor kvar att fördela. Ansökning har nu inkommit för beslut i nämnden.

Föreningen Stora Beddinge byalag ansöker om arrangörsbidrag om 3 000 kronor för att arrangera två olika föreläsningar i byahuset.

Förslag till beslut

Presidiet föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar

att Föreningen Stora Beddinge byalag beviljas arrangörsbidrag om 3 000 kronor för sina två föreläsningar.

att det i föreningarnas marknadsföring skall framgå att Trelleborgs kommun stödjer arrangemanget.

att åiterrapportera efter arrangemangets genomförande, dock senast 31 januari 2020.

att framöver ge förvaltningen i uppdrag att besluta arrangörsbidrag enligt gällande bidragsregler upp till och med 10 000 kronor på delegation och att därmed uppdatera delegationsordningen.

94 Olof Christofferssons donationsfond

Dnr KFN 2019/53

Ärendebeskrivning

Kultur- och fritidsnämnden förvaltar Olof Christofferssons donationsfond.

Fondens medel ska gå till anskaffande av museieföremål samt inköp och utgivning av skrifter som behandla genealogi, folklöre, botanik, geologi, arkeologi, numismatik eller kulturhistoria från Skytts och närliggande härad. Fonden har ökat med 420 000 kr efter försäljningen av kulturhuset i Alstad. Totalt finns nu 619 000 kronor i fonden. Lämpligt att dela ut är årets resultat, men hela kapitalet är utdelningsbart.

Beredning

En ansökan om 100 000 kr har inkommit från föreningen Uniform Collections Vänner för att bekosta uppbyggnad av utställningarna i gamla kommunhuset i Klagstorp. Föreningen är nybildad och har som mål att skapa ett museum för att heltäckande belysa uniformens historia. I mer än trettio år har föreningens medlemmar samlat uniformer från olika yrkesgrupper från 1800-talet och framåt. Se bifogad ansökan.

Förslag till beslut

Presidiet föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar

att bevilja föreningen Uniform Collections Vänner ett bidrag om 30 000 kronor. att det i föreningens marknadsföring ska framgå att Trelleborgs kommun stödjer verksamheten.

att föreningen ska återrapportera sin pågående verksamhet till kultur- och fritidsnämnden, dock senast 31 mars 2020.

95 Motion - Permanenta utställningen i Kim Walls fotspår

Dnr KFN 2019/118

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige har översänt beslut 2019-05-27, §121 Motion - Permanent utställning i Kim Walls spår. Kommunfullmäktige beslutade att ge kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att hantera frågan inom befintlig ram och verksamhet.

Kultur- och fritidsnämnden ställde sig positiv till motionen. Att få barn och unga att våga drömma och inte begränsas är en viktig uppgift för vår kommun. Därför borde utställningen om Kim Wall få en permanent plats i vår kommun när den inte ställs ut på andra platser. Detta för att påminna barn och unga som förebild och inspiration till högre studier och att våga följa sina drömmar. Lämplig plats för utställningen får framtida utredningar i så fall ta fram, inklusive eventuella kostnader som kan förknippas med detta.

Beredning

På Söderslättshallen i pingisfoajén finns lämpliga ytor och väggar för uppsättning av Kim Wall-utställningen till glädje för Söderslättshallens besökare. Förslaget är att sätta upp utställningsskärmarna längs med de tomma väggarna. Pingisfoajén används förutom till bordtennis även till mingel vid matchpauser i ishall och A-hall, även till bokade arrangemang som t ex Trelleborgsgalan, idrottscuper och fotbollskick-off. Det är öppet och gratis entré för besökare till Söderslättshallen, här finns parkeringsplatser, cykelställ, toaletter och tillgängliga lokaler för alla. Söderslättshallen har generösa öppettider i stort sett året om. Att sätta upp utställningen här kräver heller inga stora investeringar och här står den tryggt och tillgänglig för alla.

Förslag till beslut

Presidiet föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar att placera Kim Wall-utställningen i pingisfoajén på Söderslättshallen.

96 Medborgarförslag - Gratis Padelbanor på Trelleborg Strand

Dnr KFN 2019/157

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige beslutade 23 september, §193 Medborgarförslag - Gratis Padelbanor på Trelleborg Strand, att överlämna besvarande av medborgarförslaget till kultur- och fritidsnämnden efter samråd med teknisk servicenämnd.

Den 8 augusti inkom medborgarförslaget Gratis Padelbanor på Trelleborg Strand, se nedan. Medborgarförslaget fick 98 röster under omröstningsperioden.

”Sporten padel växer med enorm fart i Sverige i rådande stund. Allt fler upptäcker sporten som kan utövas av såväl ung som gammal. Man träffar en massa trevliga människor, och det är lätt att lära sig. Det kan ta flera år att lära sig spela tennis, men i padel är man igång med en gång. En perfekt sport för föräldrar att exempelvis spela tillsammans med barnen.

Idag har Trelleborg två inomhushallar för padel, men saknar utomhusbanor. Där det idag finns två tennisbanor vid Trelleborg Strand/Dalabadet, finns det utrymme att också anlägga ex. två utepadelbanor med samma förutsättningar till gratis spel utan krav på bokning, medlemskap eller annat. Detta koncept har implementerats på andra orter i Sverige, bl.a i Stockholm och fungerar mycket bra med stort framgång. Ex: <http://www.battrestadsdel.se/hagersten-liljeholmen/vinterviken/nya-padeltennisen-poppis/>

Placeringen vid Trelleborg Strand är också strategiskt bra med tanke på den nysatsning som görs med ny arrendator. Utökande av möjliga aktiviteter gör området och campingen mer attraktivt för både lokala invånare och turister.

Kostnaden för anläggning av gratis utepadelbanor borde vara liten i jämförelse med det positiva som det för med sig - för barn och ungdomar, men även äldre - som får möjlighet att prova denna sport och aktivera sig vidare i klubbar och annan padelverksamhet i kommunen.

Låt Trelleborg gå i spetsen för padelns framfart i Sverige!”

Förslagsställaren bjuds in att närvara på kultur- och fritidsnämndens sammanträde för att göra ett (1) inlägg för sitt förslag.

Förslag till beslut

Presidiet föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar att avslå medborgarförslag gratis padelbanor på Trelleborg strand med anledning av att kommunen enligt lagen om osund konkurrens inte bör konkurrera med de padelbanor som redan finns idag i privat regi.

97 Remiss - Finansiella strategier för framtida investeringar

Dnr KFN 2019/161

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen beslutade 2 oktober att remittera Finansiella strategier för framtida investeringar till samtliga bolag och nämnder samt att ärendet tas upp på kommunfullmäktige 25 november. Yttranden ska ha kommit in senast 8 november till KS-W3D3@trelleborg.se.

Trelleborgs kommun står inför omfattande investeringsbehov under en lång följd av år. Kommunen växer och detta ställer krav på att i takt med nya bostadsområden säkerställa en god kommunal service.

Kommunen har därför som en första åtgärd anlitat PWC att genomföra en långsiktig finansiell analys. Med denna som bas har sedan en långsiktig finansiell strategi tagits fram.

Den finansiella strategin visar på ekonomiska åtgärder som krävs för att kommunen finansiellt skall över perioden fram till 2044 kunna hantera och verkställa nödvändiga investeringar.

Förslag till beslut

Presidiet föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar att meddela kommunstyrelsen att kultur- och fritidsnämnden har tagit del av finansiella strategier för framtida investeringar och har inga ytterligare kommentarer.

98 Samråd för ny Fördjupad översiktsplan för Trelleborgs stad

Dnr KFN 2019/42

Ärendebeskrivning

Samhällsbyggnadsnämnden har 18 september översänt Samråd för Fördjupad översiktsplan för Trelleborgs stad med målar 2035. Synpunkter önskas senast 22 november.

Samrådshandlingen finns även tillgänglig på kommunens webbplats www.trelleborg.se/fop2035

I samrådsförslaget presenteras kommunens viljeinriktning för mark-, vatten- och bebyggelseutvecklingen fram till år 2035 och handlingen innehåller utvecklingsförslag som bland annat ska möjliggöra nya utbyggnadsområden, infrastruktur, grönstruktur, skolor, kultur- och fritidsområden. En viktig utgångspunkt i samrådsförslaget är kommunens pågående arbete med Kuststad 2025, vilket är kommunens största stadsutvecklingsprojekt med planer för en ringväg, businesscenter och Sjöstaden.

Förslag till beslut

Presidiet föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar att meddela samhällsbyggnadsnämnden att kultur- och fritidsnämnden ser positivt på FÖP 2035. Både avsnittet om kulturmiljöer och avsnittet om kultur och fritid är väl genomarbetade.

99 Verksamhetsrapport 2019

Dnr KFN 2019/20

Ärendebeskrivning

Föreligger verksamhetsrapporter från respektive enhetschef för kultur- och fritidsnämndens verksamheter Museum, Parken, Bibliotek, Kulturskola, Badhuset, Fritidsenhet, Idrottsenhet och Ungdomsenhet.

Förslag till beslut

Presidiet föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar att med godkännande lägga förteckning om verksamhetsrapporter till handlingarna.

100 Delegationsärenden 2019

Dnr KFN 2019/21

Ärendebeskrivning

Föreligger förteckning över handlagda ärenden enligt delegation.

Åtterrapporering investeringar När en investering är genomförd ska detta rapporteras till kultur- och fritidsnämnden bland övriga delegationsbeslut. Redovisas till nämnd i den ekonomiska rapporten. Dnr 2019/19.

Bidragsutbetalning i september: verksamhetsbidrag 1 782 851 kronor, rekryteringsbidrag 6 760 kronor, kultur- och fritidsnämndens förfogande 160 000 kronor och skötselbidrag 79 000 kronor. Beslutsdelegat: Martin Wedin Hansson. Dnr 2019/24.

Ny attestlista 2019-09-11 med ny beslutsattestant enhetschef serviceenheten. Delegation enligt kultur- och fritidsnämnden §4 2019-01-30. Beslutsdelegat: Jörgen Flink. Dnr 2019/44.

Samverkansavtal Skåneidrotten enligt kultur- och fritidsnämnden §73 2019-08-21. Beslutsdelegat: Martin Wedin Hansson. Dnr 2019/145.

Granskningsrapporter, verksamhetsbidrag för VT 2019 - Skegrie Gymnastikförening, Piggsvinsteatern, Scenfolket, Trelleborgs Atlet- och Brottarklubb, Sydslättens Ryttarförening och Trelleborg HBK Elit. Beslutsdelegat: Martin Wedin Hansson. Dnr 2019/24.

Förslag till beslut

Presidiet föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar att med godkännande lägga förteckning om delegationsärenden till handlingarna.

101 Rapporter 2019

Dnr KFN 2019/22

Ärendebeskrivning

Följande skrivelser och rapporter föreligger:

Kommunstyrelsens protokoll §199 Medborgarbudget - Val av representanter i SKL:s nätverk. Dnr 2019/150.

Kommunstyrelsens protokoll §200 Fördjupad översiktsplan för Trelleborgs stad 20135 - samråd. Dnr 2019/42.

Kommunfullmäktiges protokoll §189 Fyllnadsval av ersättare i kultur- och fritidsnämnden. Dnr 2019/148.

Kommunfullmäktiges protokoll §199 Rutiner för flaggning i Trelleborgs kommun. Dnr 2019/159.

Kommunfullmäktiges protokoll §200 Lokalförsörjningsplan 2020-2024. Dnr 2019/160.

Kommunstyrelsens arbetsutskotts protokoll §261 Ranking inkluderande samhällen - analys Trelleborgs kommun. Dnr 2019/156.

Pågående detaljplaner finns på hemsidan: <http://www.trelleborg.se/sv/bygga-bo-miljo/kommunens-planarbete/detaljplan/detaljplaner-pa-gang/>